
P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2015/2016

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di1

1 016 P087 06988025 ESAME TEORICO PRATICO I ANNO (Integrato)  59

Crediti Ssd Att. Formative

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

069

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0033

A0894

A1165

A0802

A0804

A0805

A0806

A2115

A2533

A0102

STATISTICA MEDICA I ANNO (AF)

BIOLOGIA MOLECOLARE I ANNO (AF)

BIOCHIMICA I ANNO (AF)

ANATOMIA PATOLOGICA I ANNO TC (AP)

BIOCHIMICA CLINICA  E BIOLOGIA MOLECOLARE
CLINICA I ANNO TC (AP)

MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA I
ANNO TC (AP)

PATOLOGIA CLINICA I ANNO TC (AP)

PATOLOGIA GENERALE AMBITO TC I ANNO (AP)

PARASSITOLOGIA E MALATTIE PARASSITARIE
DEGLI ANIMALI I ANNO TC (AP)

PATOLOGIA GENERALE I ANNO (AF)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 2

 2

 5

 8

 5

 4

 3

 1

 2

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

MED/01

BIO/11

BIO/10

MED/08

BIO/12

MED/07

MED/05

MED/04

VET/06

MED/04

9



P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2015/2016

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di2

Crediti Ssd Att. Formative

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0403

A0812

A0813

A1000

A1026

A1200

A2003

A2004

A0524

PATOLOGIA CLINICA I ANNO (AF)

PATOLOGIA GENERALE I ANNO (AP)

PATOLOGIA CLINICA I ANNO (AP)

BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE
CLINICA I ANNO (AF)

BIOCHIMICA I ANNO (AP)

BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE
CLINICA I ANNO (AP)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
I ANNO (AF)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
I ANNO (AP)

SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI I
ANNO (AF)   

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 2

 4

 4

 2

 1

 4

 2

 4

 2

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità informatiche e

MED/05

MED/04

MED/05

BIO/12

BIO/10

BIO/12

MED/46

MED/46

ING-INF/0

9



P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento

P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2015/2016

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di3

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  59

016 P087 069A2162 LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE I ANNO
(AF)

12Durata: Primo Periodo  1Crediti: TAF - Ambito:F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità informatiche e

L-LIN/12

9



P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2015/2016

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di4

2 016 P087 06988026 ESAME TEORICO PRATICO II ANNO (Integrato)  61

Crediti Ssd Att. Formative

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

069

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A2534

A0679

A0825

A0826

A0827

A0828

A0829

A0974

A2005

A2006

CHIRURGIA GENERALE AMBITO TC II ANNO (AP)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
II ANNO (AP)

PATOLOGIA GENERALE II ANNO (AF)

PATOLOGIA GENERALE II ANNO (AP)

PATOLOGIA CLINICA II ANNO (AF)

PATOLOGIA CLINICA II ANNO (AP)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
II ANNO (AF)

BIOCHIMICA II ANNO (AP)

BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE
CLINICA II ANNO (AF)

BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE
CLINICA II ANNO (AP)

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 10

 3

 9

 3

 9

 2

 5

 4

 9

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

MED/18

MED/46

MED/04

MED/04

MED/05

MED/05

MED/46

BIO/10

BIO/12

BIO/12

9



P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2015/2016

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di5

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  61

016

016

016

016

016

P087

P087

P087

P087

P087

069

069

069

069

069

A2409

A0027

A0264

A1187

A2532

BIOCHIMICA II ANNO (AF)

ONCOLOGIA MEDICA II ANNO (AF)

ENDOCRINOLOGIA II ANNO (AF)

MALATTIE DEL SANGUE II ANNO (AF)

REUMATOLOGIA II ANNO (AF)

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 2

 1

 1

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Discipline specifiche della tipologia

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

BIO/10

MED/06

MED/13

MED/15

MED/16

9



P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2015/2016

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di6

3 016 P087 06988027 ESAME TEORICO PRATICO III ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

069

069

069

069

069

069

069

069

069

069

A0971

A0031

A0685

A0686

A0840

A0841

A0842

A0977

A1555

A2010

MEDICINA INTERNA T.C. III ANNO (AP)

PATOLOGIA GENERALE III ANNO (AF)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
III ANNO (AP)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
III ANNO (AF)

PATOLOGIA GENERALE III ANNO (AP)

PATOLOGIA CLINICA III ANNO (AF)

PATOLOGIA CLINICA III ANNO (AP)

BIOCHIMICA III ANNO (AF)

BIOCHIMICA III ANNO (AP)

BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE
CLINICA III ANNO (AF)    

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 3

 4

 8

 2

 4

 4

 10

 3

 7

 4

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

MED/09

MED/04

MED/46

MED/46

MED/04

MED/05

MED/05

BIO/10

BIO/10

BIO/12

9



P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2015/2016

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di7

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

P087

P087

P087

069

069

069

A2011

A1041

A0571

BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE
CLINICA III ANNO (AP)

ORGANIZZAZIONE AZIENDALE III ANNO (AF)

IGIENE GENERALE E APPLICATA III ANNO (AF)  

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 8

 2

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Discipline specifiche della tipologia

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità informatiche e

C - Discipline integrative ed interdisciplinari

BIO/12

SECS-P/10

MED/42

9



P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2015/2016

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di8

4 016 P087 06988028 ESAME TEORICO PRATICO IV ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

016

P087

P087

P087

P087

P087

P087

P087

069

069

069

069

069

069

069

A0687

A0688

A0853

A0855

A1556

A2016

A0217

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
IV ANNO (AP)

SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO
IV ANNO (AF)

PATOLOGIA GENERALE IV ANNO (AP)

PATOLOGIA CLINICA IV ANNO  (AP)

BIOCHIMICA IV ANNO (AP)

BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE
CLINICA IV ANNO (AP)

PROVA FINALE IV ANNO (AP)

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 5

 3

 10

 11

 6

 10

 15

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

E - Per la prova finale

MED/46

MED/46

MED/04

MED/05

BIO/10

BIO/10

9



SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

016 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
PALERMO

P087 PATOLOGIA CLINICA E
BIOCHIMICA CLINICA

069 GENERICO

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento

Pagina di9 9


