Piano di Studio P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA

**Indirizzo** 069 GENERICO

**Tipo** Statutario

Orientamento

**Validita'** 2015/2016

#### STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento		Att. Formati	ive Ssd	Crediti	Anno	Cor	so Dida	attico(*)
88025 ESAME	E TEORICO PRATICO	O I ANNO (Integrato)		59	1	016	P087	069
A0033	STATISTICA MEDI	CA I ANNO (AF)	MED/01			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Discipline generali per	r la formazione de	ello specialis	ta	Cred	iti: 1	
A0894	BIOLOGIA MOLEC	OLARE I ANNO (AF)	BIO/11			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Discipline generali per	r la formazione de	ello specialis	ta	Cred	iti: 2	
A1165	BIOCHIMICA I ANI	NO (AF)	BIO/10			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:A - Discipline generali per	r la formazione de	ello specialis	ta	Cred	iti: 2	
A0802	ANATOMIA PATOI	LOGICA I ANNO TC (AP)	MED/08			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronco comune				Cred	iti: 5	
A0804	BIOCHIMICA CLIN CLINICA I ANNO T	ICA E BIOLOGIA MOLECOLARE C (AP)	BIO/12			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronco comune				Cred	iti: 8	
A0805	MICROBIOLOGIA I ANNO TC (AP)	E MICROBIOLOGIA CLINICA I	MED/07			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronco comune				Cred	iti: 5	
A0806	PATOLOGIA CLINI	CA I ANNO TC (AP)	MED/05			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronco comune				Cred	iti: 4	
A2115	PATOLOGIA GENE	RALE AMBITO TC I ANNO (AP)	MED/04			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronco comune				Cred	iti: 3	
A2533	PARASSITOLOGIA DEGLI ANIMALI I	E MALATTIE PARASSITARIE ANNO TC (AP)	VET/06			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronco comune				Cred	iti: 1	
A0102	PATOLOGIA GENE	RALE I ANNO (AF)	MED/04			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline specifiche d	'ella tipologia			Cred	iti: 2	

Piano di Studio P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA

**Indirizzo** 069 GENERICO

**Tipo** Statutario

Orientamento

**Validita'** 2015/2016

### STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Corso I	Didattico(*)
A0403	PATOLOGIA CLINIC	A I ANNO (AF)		MED/05		01	6 P08	7 069
Durate	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della i	tipologia		(	Crediti:	2
A0812	PATOLOGIA GENER	ALE I ANNO (AP)		MED/04		01	6 P08	7 069
Durate	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	oline specifiche della i	tipologia		(	Crediti:	4
A0813	PATOLOGIA CLINIC	A I ANNO (AP)		MED/05		01	6 P08	7 069
Durate	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	oline specifiche della i	tipologia		(	Crediti:	4
A1000	BIOCHIMICA CLINIC CLINICA I ANNO (AI		DLECOLARE	BIO/12		01	6 P08	7 069
Durate	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	oline specifiche della i	tipologia		(	Crediti:	2
A1026	BIOCHIMICA I ANNO	O(AP)		BIO/10		01	6 P08	7 069
Durate	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	pline specifiche della i	tipologia		(	Crediti:	1
A1200	BIOCHIMICA CLINIC CLINICA I ANNO (AI		DLECOLARE	BIO/12		01	6 P08	7 069
Durate	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	oline specifiche della i	tipologia		(	Crediti:	4
A2003	SCIENZE TECNICHE I ANNO (AF)	DI MEDICINA DI L	ABORATORIO	MED/46		01	6 P08	7 069
Durate	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	oline specifiche della i	tipologia		(	Crediti:	2
A2004	SCIENZE TECNICHE I ANNO (AP)	DI MEDICINA DI L	ABORATORIO	MED/46		01	6 P08	7 069
Durate	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della i	tipologia		(	Crediti:	4
A0524	SISTEMI DI ELABOR ANNO (AF)	AZIONE DELLE IN	FORMAZIONI I	ING-INF/	0	01	6 P08	7 069
Durate	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulter	iori conoscenze lingui	stiche,abilità	informatiche	ee (	Crediti:	2

Piano di Studio P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA

**Indirizzo** 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

**Validita'** 2015/2016

#### STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

LEGENDA : A = ANTICIPABILE

Piano di Studio P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA

**Indirizzo** 069 GENERICO

**Tipo** Statutario

Orientamento

**Validita'** 2015/2016

#### STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento		Att. Forma	tive Ssd	Crediti	Anno	Corso Did	attico(*)
88026 ESAM	E TEORICO PRATICO	II ANNO (Integrato)		61	2	016 P087	069
A2534	CHIRURGIA GENEI	RALE AMBITO TC II ANNO (AP)	MED/18			016 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronco comune				Crediti: 1	
A0679	SCIENZE TECNICH II ANNO (AP)	E DI MEDICINA DI LABORATOR	IO MED/46			016 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline specifiche	della tipologia			Crediti: 10	
A0825	PATOLOGIA GENE	RALE II ANNO (AF)	MED/04			016 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline specifiche	della tipologia			Crediti: 3	
A0826	PATOLOGIA GENE	RALE II ANNO (AP)	MED/04			016 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline specifiche	della tipologia			Crediti: 9	
A0827	PATOLOGIA CLINI	CA II ANNO (AF)	MED/05			016 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline specifiche	della tipologia			Crediti: 3	
A0828	PATOLOGIA CLINI	CA II ANNO (AP)	MED/05			016 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline specifiche	della tipologia			Crediti: 9	
A0829	SCIENZE TECNICH II ANNO (AF)	E DI MEDICINA DI LABORATOR	IO MED/46			016 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline specifiche	della tipologia			Crediti: 2	
A0974	BIOCHIMICA II AN	NO (AP)	BIO/10			016 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline specifiche	della tipologia			Crediti: 5	
A2005	BIOCHIMICA CLIN CLINICA II ANNO (	ICA E BIOLOGIA MOLECOLARE AF)	BIO/12			016 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline specifiche	della tipologia			Crediti: 4	
A2006	BIOCHIMICA CLIN CLINICA II ANNO (	ICA E BIOLOGIA MOLECOLARE AP)	BIO/12			016 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline specifiche	della tipologia			Crediti: 9	

Piano di Studio P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA

**Indirizzo** 069 GENERICO

**Tipo** Statutario

Orientamento

**Validita'** 2015/2016

### STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	SsdC	rediti_	Anno	Corso Did	lattico(*)
A2409	BIOCHIMICA II ANI	NO (AF)		BIO/10		01	6 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della ti	pologia		C	Crediti: 2	
A0027	ONCOLOGIA MEDI	CA II ANNO (AF)		MED/06		01	6 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:C - Discip	oline integrative ed inte	erdisciplinari		C	Crediti: 1	
A0264	ENDOCRINOLOGIA	II ANNO (AF)		MED/13		01	6 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:C - Discip	oline integrative ed inte	erdisciplinari		C	Crediti: 1	
A1187	MALATTIE DEL SA	NGUE II ANNO (AF)		MED/15		01	6 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Discip	oline integrative ed inte	erdisciplinari		C	Crediti: 1	
A2532	REUMATOLOGIA II	ANNO (AF)		MED/16		01	6 P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:C - Discip	oline integrative ed inte	erdisciplinari		C	Crediti: 1	
							Totale 6	!

Piano di Studio P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA

**Indirizzo** 069 GENERICO

**Tipo** Statutario

Orientamento

**Validita'** 2015/2016

#### STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88027 ESAME (Integra	E TEORICO PRATICO	III ANNO			60	3	016	P087	069
A0971	MEDICINA INTERN	A T.C. III ANNO (AP)		MED/09		(	016	P087	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronco	o comune				Cred	diti: 3	
A0031	PATOLOGIA GENE	RALE III ANNO (AF)		MED/04		(	016	P087	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della	tipologia			Cred	diti: 4	
A0685	SCIENZE TECNICH III ANNO (AP)	E DI MEDICINA DI LA	ABORATORIO	MED/46		(	)16	P087	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della	tipologia			Cred	diti: 8	
A0686	SCIENZE TECNICH III ANNO (AF)	E DI MEDICINA DI LA	ABORATORIO	MED/46		(	)16	P087	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della	tipologia			Cred	diti: 2	
A0840	PATOLOGIA GENE	RALE III ANNO (AP)		MED/04		(	016	P087	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della	tipologia			Cred	diti: 4	
A0841	PATOLOGIA CLINIC	CA III ANNO (AF)		MED/05		(	016	P087	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della	tipologia			Cred	diti: 4	
A0842	PATOLOGIA CLINIC	CA III ANNO (AP)		MED/05		(	016	P087	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della	tipologia			Cred	diti: 10	
A0977	BIOCHIMICA III AN	INO (AF)		BIO/10		(	016	P087	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della	tipologia			Cred	diti: 3	
A1555	BIOCHIMICA III AN	INO (AP)		BIO/10		(	016	P087	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della	tipologia			Cred	diti: 7	
A2010	BIOCHIMICA CLINI CLINICA III ANNO	ICA E BIOLOGIA MO (AF)	LECOLARE	BIO/12		(	)16	P087	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	line specifiche della	tipologia			Cre	diti: 4	

Piano di Studio P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA

**Indirizzo** 069 GENERICO

**Tipo** Statutario

Orientamento

**Validita'** 2015/2016

### STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	<b>Crediti</b>	Anno	Cors	so Dida	ttico(*)
A2011	BIOCHIMICA CLINI CLINICA III ANNO (	CA E BIOLOGIA MO AP)	LECOLARE	BIO/12		(	)16 F	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discip	oline specifiche della t	ipologia			Credi	ti: 8	
A1041	ORGANIZZAZIONE	AZIENDALE III ANN	VO (AF)	SECS-P/10	)	(	16 F	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulterio	ori conoscenze linguis	stiche,abilità	informatich	e e	Credi	ti: 2	
A0571	IGIENE GENERALE	E APPLICATA III AN	NO (AF)	MED/42		(	16 F	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Discip	oline integrative ed int	erdisciplinar	ri		Credi	ti: 1	
							Tota	ale 60	

Piano di Studio P087A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P087 PATOLOGIA CLINICA E BIOCHIMICA CLINICA

**Indirizzo** 069 GENERICO

**Tipo** Statutario

Orientamento

**Validita'** 2015/2016

### STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88028 ESAME (Integra	E TEORICO PRATIC to)	CO IV ANNO			60	4	016	P087	069
A0687	SCIENZE TECNIC IV ANNO (AP)	HE DI MEDICINA DI LA	BORATORIO	MED/46			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipli	ne specifiche della	tipologia			Cred	liti: 5	
A0688	SCIENZE TECNIC IV ANNO (AF)	HE DI MEDICINA DI LA	BORATORIO	MED/46			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipli	ne specifiche della	tipologia			Cred	liti: 3	
A0853	PATOLOGIA GEN	ERALE IV ANNO (AP)		MED/04			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipli	ne specifiche della	tipologia			Cred	liti: 10	
A0855	PATOLOGIA CLIN	IICA IV ANNO (AP)		MED/05			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipli	ne specifiche della	tipologia			Crea	liti: 11	
A1556	BIOCHIMICA IV A	ANNO (AP)		BIO/10			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipli	ne specifiche della	tipologia			Cred	liti: 6	
A2016	BIOCHIMICA CLI CLINICA IV ANNO	NICA E BIOLOGIA MOL O (AP)	ECOLARE	BIO/10			016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipli	ne specifiche della	tipologia			Cred	liti: 10	
A0217	PROVA FINALE I	V ANNO (AP)					016	P087	069
Durata	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:E - Per la p	rova finale				Cred	liti: 15	
							To	tale 60	

(\*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento

016 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI P087 PATOLOGIA CLINICA E PALERMO BIOCHIMICA CLINICA

069 GENERICO